PAGE

[image: image1.png]R

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    27.06.2024 г.

	№ 243-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 05.04.2024 № 110-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2020 № 126-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, вступающим в силу с 01.05.2024, постановлением администрации города Игарки от 29.01.2016 № 40-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Игарки от 05.04.2024 № 110-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2020 № 126-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта» следующее изменение:

    1.1. В пункт 2.7.1. Регламента добавить подпункт 15 в следующей редакции:
         «15) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно - политической газете города Игарки «Игарские новости».
Глава города                                                                              И.М. Евсеева
Смирнова Елена Геннадьевна

(39172) 2-34-10